
©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
CAMPUS UNiVERSiTÁRio REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONES:(48) 3721-9339 -(48) 3721-9340 -(48) 3721-9343

E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 23/201 9/SEC/CTC, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Solicitação Digital n. 005460/2019,

RESOLVE

Art. I' Dispensar, a contar de 3/12/201 8, a professora LENISE GRANDO
GOLDNER da função de representante suplente da Área de Sistemas de Transportes

junto ao Colegiado Delegado do Curso de Pós-Graduação em Engenharia de Transportes

e Gestão Territorial (PPGTG), para a qual foi designada pela Portaria n.'
1 04/201 7/SEC/CTC, de 2/5/2017;

Art. 2' Designar, a contar de 3/12/2018, o professor JOAO CARLOS

SOUZA para exercer a função de representante suplente da Área de Sistemas de
Transportes junto ao Colegiado Delegado do Curso de Pós-Graduação em Engenharia de

Transportes e Gestão Territorial, para completar o mandato a expirar-se em 14/4/201 9.


